ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план Бирюльского  муниципального образования Качугского района
 Иркутской области
Место и время проведения публичных слушаний:

- с.Бирюлька: 22 октября 2018 года в 10.00 часа в здании Бирюльского Дома Культуры по адресу: Иркутская область, Качугский район, с. Бирюлька, ул. Ленина, 41.
Способ информирования общественности:

Информационное объявление о проведении публичных слушаний было опубликовано в печатном органе «Вести Бирюльки» от 21.09.2018 года, на сайте Бирюльского МО birulka.3dn.ru
С материалами проекта внесения изменений в  Генеральный  план   все желающие могли ознакомиться в здании администрации Бирюльского МО по адресу: с. Бирюлька, ул. Ленина, 41, размещенного 21.09.2018 года.
Председатель слушаний: Будревич А.Ю. - глава МО
Секретарь слушаний: Аксаментова И.А. – заместитель главы администрации
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняло участие 25 человек.

Предмет слушаний: Рассмотрение проекта внесения изменений в  Генеральный план  Бирюльского муниципального образования Качугского района Иркутской области, разработанного ООО «Планета».
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бирюльского муниципального образования , распоряжением администрации МО от  10 октября 2018 г. № 59а  «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план  Бирюльского муниципального образования Качугского района Иркутской области».

Повестка дня:

Обсуждение Проекта внесения изменений в Генеральный план Бирюльского муниципального образования Качугского района Иркутской области.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление главы МО  Будревич А.Ю.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Выступления:

Глава администрации Бирюльского сельского поселения Будревич А.Ю ознакомил присутствующих с
- проектами карт  (схем), на которых отображена информация,  предусмотренная частью 6 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что генеральный план поселения  – документ территориального  планирования, определяющий стратегию градостроительного развития поселения. Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства условия формирования среды жизнедеятельности, направления и границы развития территорий поселений, городских округов, зонирование территорий, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию.

Внесение изменений в  генеральный плана Бирюльского сельского поселения выполнен на основе изучения и анализа:

- материалов последнего генерального плана, а также обосновывающих материалов в его составе, современных тенденций развития поселения, наличия ограничений градостроительного освоения, основных параметров социально – экономического развития, карту градостроительного зонирования.

А.Ю.Будревич ознакомил граждан с вносимыми изменениями.
Существенных замечаний не имеется.

На основании вышеизложенного:

1.Публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный плана Бирюльского сельского поселения Качугского  муниципального района Иркутской области считать состоявшимися.

2. Одобрить проект внесения изменений в Генеральный план Бирюльского сельского поселения Качугского  района Иркутской области.

3. Направить проект внесения изменений в Генеральный план Бирюльского сельского поселения Качугского  района Иркутской области, главе Бирюльского сельского поселения  для дальнейших действий по принятию решения.

4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта  внесения изменений в Генеральный план Бирюльского сельского поселения Качугского  района Иркутской области опубликовать в  печатном вестнике «Вести Бирюльки»,  разместить  на сайте администрации.
Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний: _________________         А.Ю.Будревич.

Секретарь публичных слушаний:    __________________      И.А.Аксаментова

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план Бирюльского  муниципального образования Качугского района
 Иркутской области

Место и время проведения публичных слушаний:

- д.Большой Косогол: 22 октября 2018 года в 11.00 часа в здании сельского клуба по адресу: Иркутская область, Качугский район, д.Большой Косогол, ул. Центральная, 12.
Способ информирования общественности:

Информационное объявление о проведении публичных слушаний было опубликовано в печатном органе «Вести Бирюльки» от 21.09.2018 года, на сайте Бирюльского МО birulka.3dn.ru
С материалами проекта внесения изменений в  Генеральный  план   все желающие могли ознакомиться в здании администрации Бирюльского МО по адресу: с. Бирюлька, ул. Ленина, 41, размещенного 21.09.2018 года.

Председатель слушаний: Будревич А.Ю. - глава МО
Секретарь слушаний: Аксаментова И.А. – заместитель главы администрации
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняло участие 20 человек.

Предмет слушаний: Рассмотрение проекта внесения изменений в  Генеральный план  Бирюльского муниципального образования Качугского района Иркутской области, разработанного ООО «Планета».

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бирюльского муниципального образования , распоряжением администрации МО от  10 октября 2018 г. № 59а  «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план  Бирюльского муниципального образования Качугского района Иркутской области».

Повестка дня:

Обсуждение Проекта внесения изменений в Генеральный план Бирюльского муниципального образования Качугского района Иркутской области.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление главы МО  Будревич А.Ю.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Выступления:

Глава администрации Бирюльского сельского поселения Будревич А.Ю ознакомил присутствующих с

- проектами карт  (схем), на которых отображена информация,  предусмотренная частью 6 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что генеральный план поселения  – документ территориального  планирования, определяющий стратегию градостроительного развития поселения. Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства условия формирования среды жизнедеятельности, направления и границы развития территорий поселений, городских округов, зонирование территорий, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию.

Внесение изменений в  генеральный плана Бирюльского сельского поселения выполнен на основе изучения и анализа:

- материалов последнего генерального плана, а также обосновывающих материалов в его составе, современных тенденций развития поселения, наличия ограничений градостроительного освоения, основных параметров социально – экономического развития, карту градостроительного зонирования.

А.Ю.Будревич ознакомил граждан с вносимыми изменениями.
Существенных замечаний не имеется.

На основании вышеизложенного:

1.Публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный плана Бирюльского сельского поселения Качугского  муниципального района Иркутской области считать состоявшимися.

2. Одобрить проект внесения изменений в Генеральный план Бирюльского сельского поселения Качугского  района Иркутской области.

3. Направить проект внесения изменений в Генеральный план Бирюльского сельского поселения Качугского  района Иркутской области, главе Бирюльского сельского поселения  для дальнейших действий по принятию решения.

4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта  внесения изменений в Генеральный план Бирюльского сельского поселения Качугского  района Иркутской области опубликовать в  печатном вестнике «Вести Бирюльки»,  разместить  на сайте администрации.
Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний: _________________         А.Ю.Будревич.

Секретарь публичных слушаний:    __________________      И.А.Аксаментова

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план Бирюльского  муниципального образования Качугского района
 Иркутской области

Место и время проведения публичных слушаний:

- д.Малая Тарель: 22 октября 2018 года в 12.00 часа в здании сельского клуба по адресу: Иркутская область, Качугский район, д.Малая Тарель, ул. Петровская, 34а.
Способ информирования общественности:

Информационное объявление о проведении публичных слушаний было опубликовано в печатном органе «Вести Бирюльки» от 21.09.2018 года, на сайте Бирюльского МО birulka.3dn.ru
С материалами проекта внесения изменений в  Генеральный  план   все желающие могли ознакомиться в здании администрации Бирюльского МО по адресу: с. Бирюлька, ул. Ленина, 41, размещенного 21.09.2018 года.

Председатель слушаний: Будревич А.Ю. - глава МО
Секретарь слушаний: Аксаментова И.А. – заместитель главы администрации
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняло участие 22 человека.

Предмет слушаний: Рассмотрение проекта внесения изменений в  Генеральный план  Бирюльского муниципального образования Качугского района Иркутской области, разработанного ООО «Планета».

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бирюльского муниципального образования , распоряжением администрации МО от  10 октября 2018 г. № 59а  «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план  Бирюльского муниципального образования Качугского района Иркутской области».

Повестка дня:

Обсуждение Проекта внесения изменений в Генеральный план Бирюльского муниципального образования Качугского района Иркутской области.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление главы МО  Будревич А.Ю.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Выступления:

Глава администрации Бирюльского сельского поселения Будревич А.Ю ознакомил присутствующих с

- проектами карт  (схем), на которых отображена информация,  предусмотренная частью 6 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что генеральный план поселения  – документ территориального  планирования, определяющий стратегию градостроительного развития поселения. Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства условия формирования среды жизнедеятельности, направления и границы развития территорий поселений, городских округов, зонирование территорий, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию.

Внесение изменений в  генеральный плана Бирюльского сельского поселения выполнен на основе изучения и анализа:

- материалов последнего генерального плана, а также обосновывающих материалов в его составе, современных тенденций развития поселения, наличия ограничений градостроительного освоения, основных параметров социально – экономического развития, карту градостроительного зонирования.

А.Ю.Будревич ознакомил граждан с вносимыми изменениями.
Существенных замечаний не имеется.

На основании вышеизложенного:

1.Публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный плана Бирюльского сельского поселения Качугского  муниципального района Иркутской области считать состоявшимися.

2. Одобрить проект внесения изменений в Генеральный план Бирюльского сельского поселения Качугского  района Иркутской области.

3. Направить проект внесения изменений в Генеральный план Бирюльского сельского поселения Качугского  района Иркутской области, главе Бирюльского сельского поселения  для дальнейших действий по принятию решения.

4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта  внесения изменений в Генеральный план Бирюльского сельского поселения Качугского  района Иркутской области опубликовать в  печатном вестнике «Вести Бирюльки»,  разместить  на сайте администрации.
Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний: _________________         А.Ю.Будревич.

Секретарь публичных слушаний:    __________________      И.А.Аксаментова